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„04” noiembrie 2022 

 

Director CFCL __________ dr.hab.,  Andrițchi V., prof. univ. 
ORARUL  

activităților didactice online conform programului de formare profesională continuă (10 credite) 

la Didactica educației tehnologice 

perioada 07.11.2022 - 19.11.2022 

 

Zilele 

săptămânii 

Nr. 

d/o 

Orele de 

activitate 

Conținutul activităților didactice  

 

Ore realizate Cadrele didactice 

formatoare Preleg

eri  

Sem/acti

v. pr 

Luni,  

07.11.2022 

1 

 

1400 -1500 

 

Identificarea nevoilor de formare profesională continuă a cadrelor 

didactice. Informare, comunicare 

 2 Țap Elena, 

dr., conf. univ. 

https://meet.google.com/oey-nhvg-fqa 

Marți,  

08.11.2022 

1 

2 

1400 -1500 

1510 -1610 

Instrumente digitale și platforme educaționale utilizate în predare - învățare 

– evaluare 

 4 Bulicanu Ion, 

lector univ. 

https://meet.google.com/kpd-etga-htb  

 

Miercuri, 

09.11.2022 

 

1 

2 

3 

1500 -1600 

1610 -1710 

1720–1820 

Design vestimentar. 

 Metodologia și principii de bază în design. principii de elaborare unui proiect. 

2 4 Reabenchi Eugen 

lector univ. 

https://meet.google.com/etr-ymog-qxj  

Joi 

10.11.2022 

 

1 

2 

3 

4 

1500 -1600 

1610 -1710 

1720–1820 

1830–1930 

Bazele artelor decorative  

Aplicarea tonurilor cromatice în compoziție. Cercul spectral și construcția lui.. 

Tonuriacromatice. Evidențierea grupelor de bază după luminozitate. Aplicarea 

tonurilor acromatice în compoziție. 

2 6 Roșca-Ceban Daniela, 

lector univ. 

https://meet.google.com/dae-moik-aht 

Vineri, 

11.11.2022 

 

1 

2 

3 

4 

1500 -1600 

1610 -1710 

1720–1820 

1830–1930 

Design vestimentar. 

 Metodologia și principii de bază în design. principii de elaborare unui proiect. 

2 6 Reabenchi Eugen 

lector univ. 

https://meet.google.com/etr-ymog-qxj  

Sâmbătă, 

12.11.2022 

 

1 

2 

3 

4 

 Activități științifico-didactice de formare/dezvoltare pentru formabilii CFC 

 

 8  

 

Tel./ E-mail:  068687743 /simac.ana@upsc.md                            Coordonatorul programului de formare:   Simac Ana, dr., conf. Univ 

Șef DFP, Elena Țap, dr., conf univ 

Tel./ E-mail:  079150500/ etco.irina@upsc.md         Executor:  Ețco Irina, lect. univ. 

https://meet.google.com/oey-nhvg-fqa
https://meet.google.com/kpd-etga-htb
https://meet.google.com/etr-ymog-qxj
https://meet.google.com/dae-moik-aht
https://meet.google.com/etr-ymog-qxj


2 
 

„04” noiembrie 2022 

 

Director CFCL __________ dr.hab.,  Andrițchi V., prof. univ. 
ORARUL  

activităților didactice online conform programului de formare profesională continuă (10 credite) 

la Didactica educației tehnologice 

perioada 07.11.2022 - 19.11.2022 

Zilele 

săptămânii 

Nr. 

d/o 

Orele de 

activitate 

Conținutul activităților didactice  

 

Ore 

realizate 

Cadrele didactice 

formatoare 
Preleg

eri  

Sem/acti

v. pr 

Luni, 

14.11.2022 

 

1 

2 

3 

1500 -1600 

1610 -1710 

1720–1820 

Design vestimentar. 

 Metodologia și principii de bază în design. principii de elaborare unui proiect. 

2 4 Reabenchi Eugen 

lector univ. 

https://meet.google.com/etr-ymog-qxj  

Marți,  

15.11.2022 

 

1 

2 

3 

4 

1500 -1600 

1610 -1710 

1720–1820 

1830–1930 

Didactica Educaţiei tehnologică  

Strategii didactice, strategii de evaluare Strategii de dezvoltare a competențelor 

specific domeniului educației plastic aplicabile în sistemul 

2 6 Eţco Irina, lector univ 

https://meet.google.com/dek-ibqm-bwg  

Miercuri, 

16.11.2022 

 

1 

2 

3 

4 

1500 -1600 

1610 -1710 

1720–1820 

1830–1930 

Broderia artistică 

Materiale și ustensii. Tehnici tradiționale și moderne aplicate în broderia 

artistică. 

2 6 Isac Ina, lector univ 

 https://meet.google.com/jip-vbfe-vyi  

Joi 

17.11.2022 

 

1 

2 

3 

4 

1500 -1600 

1610 -1710 

1720–1820 

1830–1930 

Bazele artelor decorative  

Aplicarea tonurilor cromatice în compoziție. Cercul spectral și construcția lui.. 

Tonuriacromatice. Evidențierea grupelor de bază după luminozitate. Aplicarea 

tonurilor acromatice în compoziție 

2 6 Roșca-Ceban Daniela, 

lector univ. 

https://meet.google.com/dae-moik-aht 

Vineri, 

18.11.2022 

 

1 

2 

3 

4 

1500 -1600 

1610 -1710 

1720–1820 

1830–1930 

Broderia artistică 

Materiale și ustensii. Tehnici tradiționale și moderne aplicate în broderia 

artistică. 

2 6 Isac Ina, lector univ 

https://meet.google.com/jip-vbfe-vyi  

Sâmbătă, 

19.11.2022 

 

1 

2 

3 

4 

0900 -1000 

1010 -1110 

1120–1220 

1230-1330 

 

Evaluarea Modulului A: Didactica educației tehnologice 

 

 7 Ețco Irina, 

lector univ 

https://meet.google.com/dek-ibqm-bwg  

Tel./ E-mail:  068687743 /simac.ana@upsc.md                            Coordonatorul programului de formare:   Simac Ana, dr., conf. Univ 

Șef DFP, Elena Țap, dr., conf univ 

Tel./ E-mail:  079150500/ etco.irina@upsc.md         Executor:  Ețco Irina, lect. univ. 

https://meet.google.com/etr-ymog-qxj
https://meet.google.com/dek-ibqm-bwg
https://meet.google.com/jip-vbfe-vyi
https://meet.google.com/dae-moik-aht
https://meet.google.com/jip-vbfe-vyi
https://meet.google.com/dek-ibqm-bwg

